
DZIENNIK USTAW 
I>OL.SKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

'WarSZ3,wa, dnia 29 grudnia 1975 ' r. Nr 45 
T R E S Ć: 
Poz.: 

USTA WY: 

226 - z dnia 19 grudnia 1975 r. o opłacie skarbowej. 6n 
227 - z dnia 19 grudnia 1975 r. o podatku wyrównawczym 660 , 
228 - z dnia 19 grudnia 1975 r. o podatku od spadk6w I darowizn. 663 
229 - 'z dni a 19 grudnia 1975 r. o niektórych podatkach i opłatach terenowych 667 
230 - 7 dnia 19 grudnia 1975 r. o 'ulgach podatkowych z tytułu inwestycji. 672 
2:31 - z dnia J 9 grudnia 1975 r, zmi e niająca us tawę o rozliczen~ach pi el)iężnych jednostek gospodarki uspo-

ł eczn ionej , 673 
2:12 z dnia 19 grudnia 1975 r. o ubezpieczeniu społecznym osób wykonujących pracę na rzecz jednostek 

,gospodarki uspołecznionej na podstawie umowy agencyjnej lub umowy zlecenia. 673 
233 - z dnia 19 grudnia 1975 r, o terminie zakończenia obecnej kadencji ł awników lud ovrych I członków 

kolegi ów do spraw wykrocze ń , 680 
234 - z dni a 19 grudnia J 975 r, o zmianie ustawy Kodeks rodzinny i opiekuńczy 680 

R O Z P O' R Z Ą D Z E N I A R A D Y M I N I S T RÓW: 

2:15 - z dni a 29 'li stopada 1975 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sprzedazy przez Państwo budynków 
z równoc zesny m odda,waniem dzi a ł ek w użytkowanie wieczyste, - 684 . 

236 - 7 dnia 16 grudnia 1975 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zakładowego funduszu nagrÓd . 684 
237 - z dnia 17 grudnia 1975 r. w sprawie szczeg ółowych zasad tworzenia Państwowego Funduszu Komba-

tantów i Wlężnlow Obozów Koncentracyjnych I zarządzania tym fundus zem . .•.• 685 
238 - z dnia 17 grudnia 1975 r. w sprawie wyj ątkowego przyznawania i podwyższania emerytur oraz rent 

komb a tan tom i więźniom obozów koncentracyjnych oraZ pozo5tałym po nich członkom rodzin 686 
239 - z dnia 17 grudnia J 975 r, w sprawie opł acania skład ek na ubezpieczenie społeczne pracown.ików i na 

cele emerytalne oraz rozliczania składe k i świadczeń z ubezpieczenia społecznego wypłacanych 
przez zakł ady pracy . ' 687 

ROZPORŻĄDZENIE 

240 - Ministra Komunikacji z dnia 8 grudnia 1975 r. zmieniające rozporząqzenie w sprawie spedycji krajo-
wej ' . 688 

226 

u S TA W A 

z dnia 19 grudnia 1975 r. 

o opłacie skarbowej . 

• Art., 1. 1. Opłatę skarbową pobiera si ę : 3) od następujących dokumentów stwierdzających czyn­

1) w post.ępowiln i u w sprawach indywidualnych z zakresu 
administracji państwowej: 

a) od podań i załączn ików do podań nie wyłączając 
środków odwoławczych, 

b) od czynności urzędowych podejmowanych na wnio­
sek żainteresowanego, , 

c) za świadectwa wydawane na wniosek zain'ereso-
wanego, 

d) za zezwoleni'a wydawane na wniosek zai ntereso­
wanego, 

2) od czynności cywilnoprawnych bez wzg l ędu na to, czy 
zostały stwi e rdzone pismem, a dotyczących: 

a) od p ł a tnegq przeniesienia przez osoby fizyczne lub 
osoby prawne nie będące jednostkami gospod :Hki 

,us połecznionej wJasnośc i rzeczy lub praw, jezdi n ie 
n Clstę puje ono w wykonywaniu dz ialJ lndci zarob­
kowej w roz umieniu prze p:sów o podatku obroto­
wym" 

b) umowy pożyczk i udzietane j przez osoby wymienio­
ne pod l it. a, 

c) umowy dzierżawy lub, najmu, , 

ności cywilnoprawne: 
a) rachunków stwierdzających sprzedaż rzeczy albo 

odpłatne świadczenie usług przez osoby fizyczne ' 
i osoby prawne nie będące jednostkami gospodarki 
uspołecznionej, j eżeli sprzedaż lub świadczenie 

usług następuje w wykónywaniu działalności zaro lJ­
kowej w rozumien iu przepisów o podatku obroto­
wym, 

b) pism stwier_dzających zobowiązanie osób fizyc·zn'ych 
i osób prawnych nie będących jednos tkami gospo­
darki usp01ecznionej do odpłatnego przeniesienia 
własności rzeczy lu b praw a lbó do zawarcia ozna­
czone j umowy,-a tak?,e od pism stwierdzających odo, 
płatne przeniesienie przez osoby fizycz,ne i osoby 
prawne nie będące jednostkami gospoda.rki uspo­
ł ecznione j - własności w wyn iku zniesienia współ­

własności lub działu spadku i pism stwi erdza'jących 
zamianę, 

c) pism stwierdzających odpłatne ustanowienie prawa 
użytkowania na rzecz osób fizyc znych oraz osób 
prawnych nie będących jednostkami gospodarki 
us p ołecznione j, 
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' d) pism stwierdzających ' zawiązanie spółki przez oso­
' by fizyczne i osoby prawne nie - będące jednostka­

mi gospodarki uspoł ecznionej, 

e) pism , stwierdzających obciążenie obdarowanego 
obowiązkiem określonego działa nia lub zaniechan i.<r, 

f) weksli i protestów weksli, pełnomocnictw, po r ęc zeń, 

ustanowien ia hipoteki, dokumentów przewozowych, 
g) umóvy majątkowych ma łżeńs kich, 

h) orzeczeń sądów, u gód sądowych, wy~oków sądów 

polubownych i p ism stw ierdz ających czynności 
urzędowe k omorników sądowych i poborców skar­

, ' bowych, j eże li wywołują one tak ie s ame skutki 
prawne jak czynności cywilnoprawne wymien ione 
w pk t 2. 

2. Przeniesienie własności rzeczy lub p raw podlega 
opł acie sk arbowej, jeże li dotyczy rzeczy znajdujących się 
w kraju lub praw po dl egających wykonaniu w kra ju, a w 
w ypadk u gd y rzecz znajdu je się za granicą lub prawo pod~ 
lega wykona niu za granicą - jeżeli kup.ujący jest obywa­
t e lem pols ki m mającym miej sce zamieszkania w Polsce 
i nabyc ie odbywa si ę w Polsce. 

3. W zakres ie wykonywani a przez prze dsi ębi orstwa 

i instytucje państwowe, orga niza'cje zawo dowe i s'pok czne 
cz yn nośc i z zakres u a dm'inistracji pańs tw'o wej o p ł a tę skar­
bową pobi era s i ę 'o d pod ań i zal ączników do podall, wno­
szonych do tych jednostek organizacy jny ch, od ich czyn­
no ś ci urzędowych oraz za wydawa,ne świadectwa i ze­
zwo lenia. 

Art. 2. 1. Opła tę ,skarbową pobiera s ię także zam iast 
p odatk u obro toweg o i dochodowego od d z iała ln cśc i okre­
ś l onych gr up rzem iosła wykonywanego na podstawie po­
twierdzenia zg łoszenia wykonywania rz em iosła. 

2. Minister Finansów w porozumieniu zM:nistrem 
H a ncll'u Wewnę trznego i U sług okre śli ' w ' ~r6l:lze c'rozporzą­
dz enia grupy r zemiosł, do których stOS\lj~ ' ~'ię 'p'rz~pis ust. 1, 

' ~arunki pobierania op łaty skarbowe j ' i ilIIliast 'podatku 
obrotowego i dochodoweg o, wysoko ś ć stawek opłaty skar­
bowe j, tenniriy i tryb j e j pobierania, a także zasady c a łko­
witego lu b częściowego zwoln ienia od tej opłaty . 

Art. 3. 1. Obow i ązek uiszczenia opłaty skar bowe j od 
pod a ń i za łączników do p odań oraz s wiadec tw ci ąży ty lko 
na osóbach fi zyczn y ch i osobach prawn ych n 'e będących 
j ednostkami gospodark i usp ołecznionej. Opłacie skar bowej 
podlegają także poda n ia i załączńiki do podań składane 
przez spółdzie lnie rzemieśl ńrcze W imiEmiu cz ł onków tych 
sp 6 łdz i el ni. 

2. Jeże li osoby wymienione' w us t. 1 skład a j ą wspólne 
podania lu b załączniki do podail albo j e że li na ich wspóln y 
wn iosek dokonuje się czynn ości urzędowych lub wydaje 
ś wia dec twa albo zezwo!enia , o'bowiązek u :szczenia op!a ty 
c iąży na nich solid arn ie . 

3. Jeżeli osoby wymienione w ust. 1 skład ają podania 
lub. za łączniki do podań wspólnie z innymi osobami albo 
jeżel i na ich wspólny wnios ek dok onuje s ię czynności 

urzędow ych lub wydaje świadectwa a lbo zezwolenia , obo­
wiązek uiszczenia opłaty ciąży wyłącznie n a osobach wy ­
mie nionych w ust. 1. 

4. Obowiązek uiszczenia op ł a ty skar bowej od cżynno­
ś C; i cywilnoprawnych oraz od dokumen tów stwie rdzających 
te czynności ciąży solidarnie na osobach b ior ących udzia ł 

w tych czynnościach, z wyjątkiem op ł aty skarbowej od 
r achunkó w stwierdzających sprzed a ż r zeczy lub świadcze­

n ie usług w wykony w a niu działalności zarobko we j; w tym 
w ypadku d o uiszczenia opł a ty skarbowe j obowiązany jest 
sprzedawca rzeczy lub świ adczący usluy?c (wyst 'lwca ra­
chun ku). 

-------------------------------------------

Art. 4. Nie podlegają opłacie skarhowej podania i, za ­
łączniki do podań oraz świadectwa , j e żeli na podstawie 
odrębnych prze pisów podLegają opła tom na rze cz Państwa 
(opłaty specjalne) lub są od tych opIat zwolnione. 

Art. 5. 1. Nie podlega ją opłacie skarbowej podania 
i załączniki do poda ń, czynności urzędowe, ś wi adee twa, 

ze zwolenia i pełn omocnictwa w sprawach: -

1) alimentacyjnych, opieki i przysposobienia, 

2) ubezpieczenia spółecmego, zaopa trzenia r entowego, 
pomoc'y społecznej, ulg określonych w przepisa ch 
szczególnych dla żołnierzy niezawodbwych i ich r odzi n 
oraz uprawn ień i ulg dla inwalidów i osó b obję tych 

przepisami o dalszym zwiększeniu ·świadczeń dla k om­
batantów i więżniów obozów koncen tracyj nych, 

3) po-wszechnego obowiązku obr·ony , 

4) wyborów do Se jmu i rad narodowy ch, 

5) wywłaszcze'niowych , łączni e z czynnościami cywilno­
prawnymi i dok ume ntami stwie rdza jącym i przeniesie­
nie własności r zeczy lub praw na podstavJie -przepisów 
o zasadach i tryb ie wywłaszczania ' nieruchomości. 

2. Nie podlega ją opła c ie skarbo-we j podania izałącz­

niki do podań, który ch przedmiotem są skargi i wn;oski 
w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania ' ad mi ni­
stracyjnego. Nie doty czy to podań określanych pr'zGZ stro­
ny j ako skargi, lecz będących w istocie swej odwo ła ni ami, 
zażalen i ami lu b innymi śr'odkamj ' prawnymi, sk ładanymi 

w toku instancji. 
3. Nie ,podlegają opłacie skarbowe j p odania i za:ąc z­

niki do podań oraz świa dectwa wydaw,ane w sprawach za­
trudnien ia , świadc zeń socjalnych i wynagrodzeń za pracę . 

4. Nie podlegają .opłacie sk arbowej - pOdania ' " załącz­
, n ik.i do .poda ń i świa dec twa : d9tyd:ące : ri atlki! ,' ~'*lfplni ct w a 

~ ~_ ~. .1 'J ., : ~') .'. : ' . . "! I , : " I, -) ,. i : {~'" .. 1." l ,' I 

[,l 6,~wiatYPo,ZaszI\0}~ę J ora'1r?r0"Wj a . " c', I'''' 
5. Nie podlegają opłacie skarbow e j podania o wyda­

ni e świadec tw oraz wydawane na sk utek tych podań świa ­
dectwa n ie zbędne d o uzasadnienia wn iosków w sprawach 
wymienionych w ustępach popr zedzających. 

6. Jeże li świadectwo, zezwolenie albo ·dokUment 
s twierd za jący czynność cywil noprawną , nie podlega jąc e 
opłacie skarbowe j na .podstawie , ust. 1-5, z ostały : użyte 
w innym cel u, powstaje obowiązek uiszczenia o.d nich opIa­
ty' skarbowej. 

Art. 6. Stawki opłaty skarbowej 'nie mogą przeV\lYż­
sza?: : 

1) od przedmiotów opłaty okr eślonych w ' art. 1 ust. 1 
pkt 1 lit. a - od, podania 500 zł i od załącznika 90 po-

dania 5 zł" 

2) od przedmiotów opłaty okr eśl onych wart. ust. 1 

pkt 1 lit. b - 500 zł, a od ust alenia lub zmiany ce­
ny - 2.500 zł, 

3) od przedmiotów opłaty określ onych wart. 1 ust. 1 
pkt 1 lit. c- 600 zł, a j e że li opłata jest pobieran a od 
stronicy dokumentu - 30 zł od stronicy, a przy s ta w­
kach p rocentowy ch - 29/0, 

4) od przedmiotów oplatyokreslon ych 'IN art. 1 us t. 1 
pkt 1 lit. d - 50.000 zł, a j e żeli oplata jes t pobi eran a 
od powi erzchni - 20 zł od jed nego ri12 powierzchni, 
a przy stawkach procentowych - 25%, . 

5) od przedmiotów opłaty okreś l onych w arL 1 us t. 1 
pkt 2 i 3 . ~ 1.000 zł, a przy stawkach 'proce n to­
wych - 25%. 

Art. 'l. 1. Rada Ministrów w drodze rozpcirządze nia 

okr eś li : 
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1) przedmioty opIaty ska rbowej wymienione wart. 1, za­
' sady ustalania pod s tawy obl icza nia opIaty, wysok o ś ć 

stawek opIaty od poszczególnych przedmiotów opIaty, 
ja.k również zwolnienia od te j opłaty nie przewidzia ne 
w ustawie, 

2) zwo ln ie nia od opłaty skarbowej, po!,! w arunkiem wza­
j emn o ści, państw obcych, ich misji dy ploma tycznyc h 
i urzędów konsularnych, a t a kże innych os6b lub in­
sty tuc ji międzynarodowych, k orzystających z immuni­
te tów d y ploma ty cznych lub konsularnych na mocy 
ustaw, umów m ięd zyna rodowy ch bąd ż powszechn ie 
uznanych zw ycza j ów międzynarod owych. 

2. Ministe r Finansów może przyznawa ć da ls ze zwol­
nienia od opłaty skarbowe j w od ni esie niu do poszczegól­
nych przedmiotów opIaty lub grup o s ć b. 

Art. 8. 1. Obowiązek uiszczen ia opIaty sk arbowe j po­
w sta je: 

1) od poda ń i załączników do podań, świadectw i zezwo­
le iJ - z chwilą wn ies ie nia podan ia lub złożen i a załącz­

n ika do podan ia al bo wydania św i ad e c t wa lub zezwo le­
n ia , 

2) od czy nnośc i u ~ z ę d o wych - z chwilą s p orządzenia 

p isma lub prot oko łu al bo d okonania czyn ności, j eże li 

w je j w y ni k u nie zos ta ł wy dany żaden dokument, 

3) od czynncści cyw ilnop nlVv ny ch n ie st wie rdzonych pis­
m em - z chw i lą doko nan ia tych czynności, 

4) od d ok ume ntów st wie r d z aj ąc ych czynnośc i c ywi lno­
prawne - z chw il ą sporzą rlze nia dokumentu, chyba że 

. opł a t a pobierana j est pI Z!" ? pł aln :ka , 

5) od ,d qkuIX) e n tów stwier d za ją cy ch czynnośc i cywilno­
p ra w ne s p o rźądzo n ych za gr a n i cą - w te rm in ie 7 dni 
cid ' dni a '~vp r o wa d ze n ia ich do Po lsk i; j e że l i daty wpro­
w adz enia nie da s i ę u s tal ić , te rmin ten' l iczy s ię od 
dnia otrzym a nia ich w Polsce przez osoby, na których 
ciąży obo wiązek u iszczenia o ;:> ł a ty. 

2, Dokument stwierdzający czynność cywilnoprawną 

uważa Się za sporządzony , j eżeli:. 

1) z osta ł podpisany przez strony ł u b choćby przez j edną 

ze stron i wręczony lub wysłany drugiej stronie albo 
osobie trzeciej bądż przedstaw iony państwowemu biu­
ru no tarialnemu w celu d okonania wpisu w księdze 

w ieczyste j, bądż sporządzony s ądownie lub notaria l­
nie albo notarialnie uwie rzytel n iony, 

2) protokół stwierdzający czynnośĆ cywilnoprawną zo stał 
podpisa ny, 

3) dokument stwierdz i1 j ący czynność cyw i lnoprawną , spo­
rządzony wobec świadków, podpisali świadkowie lub 
jeden z n ich. 

3, J eżeli od czynn ości cywilnopraw ne j lub dokumen­
tu stwi ęrdzaj ącego tę czynność uiszc,zono należną opłatę 

s kar bo wą, dokumen t p óż nie j szy s tw i erdzający tę s Jmą 
czynność ni e pod ~ e9a oplacie ska r bowe j. 

4. Obowiązek u iszczen ia op ł a ty sk arbowej od do­
kum entów okreś l onych wart. 1 ust. 1 pkt 3 lit. h powstaje 
.odp ow iednio z chwilą upraw om ocnie ni a si ę orzeczen ia, za ­
w arcia ugody , d oręczenia wyroku s ądu po lubownego lub 
udzi e le nia przyb:cia. 

5, J e żel i zgodnie z pl'zepisa mi prawa lub U ll OWą po­
wsta nie lub us tanie sk utków czynn ości cy w:Jnoprawne j 
uza le żni o no od war unku , obow i ąz e k ui8zcz~n i a opła ty sk a r­
bowe j powstaje z chwi ' ą spo rząd ze n ia pisma. 
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6. Opła tę skarbową od w eksli u'szcza s i ę przed 
umieszczeniem pierwszego podp isu ; od weksla tr as owa ne­
go płatnego na wł asne zlecenie w ystawcy lub na jego 
r zecz - przed przyjęciem weksla lub umi eszczen iem pierw­
szego indosu, a od weksla wys ta wtonego za gran i cą także 

przed przy j ęc i em zap la ty, wręcleniem innej oso bie lub 
przed wy toczeniem powództwa o należnoś~ z weksla. 

7. Rada Ministrów określi wypadki, w których za 
czynnośc i urzędowe pobiera się opłatę skarbową z chwilą 
zlożenia wniosku o dokonanie tych czynności. 

Art. 9. 1. Podstawę wymiaru opłaty skarbowe j od 
czynności cywilnoprawnych oraz od dokumentów stwier­
dzaj ących te czynności stanowi Wartość rynkowa przed­
miotu czynności cywilnoprawnej w dniu d okonani a tej 
czynności. 

2. Jeże li zgłoszona wartość znaczni e odbiega od war­
tości rynkowej przedmiotu czynności cywil n oprawnej, te­
r eno wy organ admin is tr acji p ańs twowej us tali tę wartość 

według za sad okreś lonych przepisami o poda tku od spad­
.ków i darow izn. 

Art. ID. 1. Do obliczania i pobierania od zobowiąza­
nego op ła ty skarbowej oraz do wpłac a n i a je j na rachunek 
budżetu właściwej r ady narodowe j obow iąza ni s ą jako 
pł a tnicy: 

l) n otariusz - od sporządzonych przed nim dokumentów 
stwierdzających czynności cywilnoprawne lub p rzed­
stawionych mu celem dokonania czynności nota r ia lnej 
oraz od poświadczeń przez n iego d okonanych, 

2) przewożnik - od l istów p:'zewozowych i innych do­
kumentów stwierdzających , ż e otrz yma ł rzecz do prze­
wozu, 

3) , przedsixb1prca ok rętowy , p rze d s iębiorc a że g lu g i po­
w ietrznej ·Iub ich agenci - od dokumentów prze wozo­
wych upoważni a j ących do jazdy sta tkiem m orsk im lub 
powietrznym, 

4) nabywca rzeczy lub odbiorca usługi będący j edno s l ką 

gospodarki uspołecznionej - od rachunków lub innych 
dokumentów stwierdzających n a l eżność za sprzedane 
rzeczy lub świadczone usługi, j e żeli zgodn :e z obowią­
zującymi przepisami należność ma być U!szczona go-
tówką, o' 

5) sekretarz sądu :...- od orzeczeń sądu, od ugód sądowych 
oraz od postanowień sądu nadających klauzulę wyko­
naln ości wyrokom sądów polubownych lub ugo dom 
zawartym przed tymi sądami, 

6) komornik sądowy i poborca skarbowy - od dokona­
nych przeż nich czynności stanowiących tytuł prze­
niesienia własności rzeczy. 

2. Płatnicy stwi erdzają na oryginałach bądź na odpi­
sach dokumentów wydawanych stronom lub przyjmowa­
nych od stron sposób obliczenia opłaty, określając rodza j 
i przedmiot opłaty, kwoty uiszczone j opłaty bądź powód 
n iepobra nia opłaty oraz pozycję rej estru opła t. Takie samo 
stwierdzenie pła t ni c y umieszcza ją w rejestrach oraz na pis­
mach pozostających w aktach. 

3. Płatnicy obowiązani są uza l eżnić dokonanie czynno­
ści, sporządzenie dokumentu, wydan ie rzeczy lub dokumen­
tu od upr zedniego ui szczenia op ł aty skarbowej . Płatnicy 

wymien ien i w ust. 1 pkt 4 pobierają na l eżną op łatę skar­
bową przy wypłacie należ'ności. 

4. Min is ter Fina nsów określi sposób pob ieranią, 

u iszczan ia i zwrotu opła ty skarbowej or az spcsób prowa­
dzen ia rejestrów te j o p ła ty. 
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Art. 11. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych po­
bierających opłatę oraz organy nadzorcze tych j2dnostek 
są obowiązani przy dokonywaniu kontroli dz , ałalności jed­
nostek organizacyjnych pobierających optatę skarbową 

sprawdzać jednocześnie vawidłowość poboru tej opiaty. 

2. Pracownicy organów władzy i adm'nistracji pań­

stwowej oraz jednostek gospodarki u;polecznionej są obo­
wiązani sprawdzać uiszczenie opIaty skarbowej od po :JiJ;l, 
świadectw i zezwoleń podlegających opłacie oraz do­
kumentów stwierdzających czynności cywilnoprJwne, 
przedstiJwionych im w związku z z'lłatwianymi prlez nich 
sp rawami. "V razie stwierdz2nia nieuiszczenia opiaty lub 
uiszczenia jej w niedostatecznej kwocie należy potrać 
opłatę i skasować znaczki na świad2ctw:e, zezwoleniu lub 
i nnym dokumencie, zaś w raz ie odmowy j :' j uis cczenia -­
o d mówić p rzyjęcia podania, świade ctwa, z2zwole:1la lub 
d,Jkumentu. 

3. Ogólny nadzór nad potorem opłaty skartowej 
sprawuje Minister Finansów. 

Art. 12. 1. Oplata skarbowa podlega zwrotowi, j : żeli 

z 0 stała uis zczona nienależnie lub w kwocie wyższej oel na­
l eżnej albo j, : "li mimo uiszczenia opiaty n ie wykonano 
czynności urzędowej lub nie wydano dok umentu. Zwrot 

, op!aty ni e przys łu guje jednak, jeżeli niewykonanie czyn­
ności nastą,c iło z winy strony ' lub j ,?żeli strona odmówiła 
p rzyjęcia prawidłowo sporządzonego dokumentu alco jeżeli ' 

uiszczona opł a ta nle przekracza 10 zł. 

2. Oplata podlega zwrotowi, jeżeli umowa stwierdzona 
pismem, od którego uiszczono opłatę, jest nie ważna lub 
została uznana za nieważną albo jeżeli nie zścił s i ę waru­
nek zawieszający, od którego uzalE:żniono wy~'onan i e umo­
wy, Jeżeli umowę zawarto pod warunk,iernrozWiązuj J.cym 

" ' _'>i (. ' lu -" ), " 

i warunek ten ziścił się w ciągu trzech lat od dnia zawar­
cia umowy, oplata podlega zwrotowi w całości lub w czę­

ści, w zależności od korzyści uzyskanych przez strony 
umowy. 

3. Zwrotu opłaty dokonuje terenowy organ admini­
stracji państwowej, określony w przepisach wydanych na 
podstawie art. 10 ust. 4. 

Art. 13. 1. Tracą moc: 

1) ustawa z dnia 13 grudnia 1957 r. o oplacie skarbowej 
(Dz. U. z 1958 r. Nr 1, poz, 1, z 1964 r. Nr 41, poz. 277 
i z 1972 r. Nr 23, poz. 164), 

2) dekret z dnia 3 lutego 1947 r. o podatku od nabycia 
praw majątkowych (Oz, U. z 1951 r. Nr 9, poz. 74 
i z 1971 r. Nr 7, poz. 77) w zakresie dotyczącym od­
płatnego nabycia praw majątkowych, 

2, Pozostają w mocy przepisy w ydane na podstawie 
art. la ust. 2 ustawy wymienione j w ust. 1 pkt 1 do czasu 
zastąpienia ich nowymi przepisami. 

3. Przepisy d2kretu wymienionego w ust. 1 pkt 2 sto­
suje się jednak do nie opodatkowa nego odpłatnego nabyc :a 
praw majątkowych przed dniem wejścia w życie nll1le]Szej 
ustawy, jeżeli przed tym dniem zostało wszczęte post::po­
wanie podatkowe. 

4. Ilekroć w przepisach wydanych przed wejściem w 
życie niniejszej ustawy jest mowa o podatku od odp'atne­
go nabycia pr aw majątkowych, rozumie się przez to op ; atę 

skarbową unormowaną przepisami tej us~awy. 

Art. 14. Ustawa wchodzi w życie z dniem l styczJilia " 
1976 r. L 

Przewodniczący Rady Państwa: ,Vi ,'? W., 15{uczek 
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USTAWA 

z dnia 19 grudnia 1975 r. 

, o podatku wyrównawczym, 

Art. t. 1. Opodatkowaniu podatkiem wyrównawczym 
podlegają osoby fizyczne mające miejsce zamieszkan ia na 
obszarze Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, które uzys­
kują: 

1) wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

2) przychody z wykonywania umów agencyjnych, 

3) inne przychody w rozumieniu przep isów o podatku od 
wynagrodzeń, 

4) dochody w r ozumieniu przepisów o podatku dochodo­
wym, 

5) dochody z wykonywania rzemiosła, od których zamiast 
podatków obrotowego i dochodowego pobiera S1Q 

opla tę skarbową, 

6) dochody z niektórych upraw i rodzajów proc~ u:\:cji 

zwierzE;cej, prowadzonych w większych rozmiarach, 

przekraczające w roku podatkowym wysokość okreś ,1 oną w 
ustawie;- ' ' 

2. Rada Ministrów okrcśli w drodze rozporządzenia 

rodzaje o;'az rozmiary upraw i produkcji zwierzęCe j, o któ­
rych mowa w ust. 1 pkt 6, podlegające opodatkowaniu po­
datkiem wyrównawczym. 

Art. 2. 1. Dochody małżonków określone wart. 1 
ust. 1 pkt 4--6 łączy się i opodatkowuje na imię obojga 
małżonków. Jeżeli tylko jeden z małżonków osiąga docho­
dy określone wart. 1 ust. 1 pkt 4 lub pkt 6, podlegające 

opodatkowaniu, łączy się wszystkie wynagrodzenia, przy­
chody i dochody małżonków określone wart. 1 i, opodat-
kowuje na ich imię. ' 

2. Przepisu u st. 1 nie stosuje s'ię, jeżeli w czasie trwa­
n ia małżer,sLwa nastąpiło zniesienie wspólności majątkowej 
p rzez sąd. 

3. Dochody zstępnych, określone wart. 1 usl. 
pkt 4-6, dolicz.a s i ę do dochodów wstępnego , j eżel i przy­
s ługuje mu prawo pobierania pożytków ze żródeł przycho­
dów tych zstępnych . 


